
差額ベッド料の料金改定について 

（2025 年 9 月 1 日より） 

令和 7年 8 月 25 日 

病院長 

 

平素より当院の診療にご理解、ご協力いただき誠にありがとうございます。 

このたび、2025 年 9 月 1 日より、特別療養環境料（差額ベッド代）を下記のとおり改定させていただ

くこととなりました。 

 引き続き、快適に療養いただける環境の維持と医療サービスの向上に尽力してまいりますので、何卒

ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

【新旧対照表】 

 

 

【留意事項】 

●改訂した金額は 2025 年 9 月 1日より適応となります。 

 9 月 1 日より前からご入院中の患者さまには、退院まで原則として従前の料金（旧基準）を適用いた

します。 

なお、患者さまのご希望により 9月 1日以降に病室の変更をされる場合には、変更日から新料金の適用

となります。 

一方で、医療上の必要による病室変更については、従前の料金（旧基準）を継続し、患者さまのご負

担が増えないよう配慮いたします。 

ご不明な点やご事情がある場合は、医事課まで遠慮なくお声がけください。 


